1
2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО  АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
г. Архангельск

О проведении открытой областной предметной олимпиады среди обучающихся государственных профессиональных образовательных организаций Архангельской области в 2021 году
В соответствии с подпунктом 43 пункта 8 Положения о министерстве образования Архангельской области, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 27 марта 2012 года № 120-пп:
1. Провести открытую областную предметную олимпиаду среди обучающихся государственных профессиональных образовательных организаций Архангельской области (далее – областная предметная олимпиада, профессиональные образовательные организации) в следующие сроки:

I этап (среди обучающихся профессиональной образовательной  организации) – февраль, март 2021 года;

II этап (областной) – 15 – 16 апреля 2021 года.

2. Образовать организационный комитет открытой областной предметной олимпиады среди обучающихся государственных профессиональных образовательных организаций Архангельской области        и утвердить его прилагаемый состав.
3. Утвердить прилагаемое Положение о проведении открытой областной предметной олимпиады среди обучающихся государственных профессиональных образовательных организаций Архангельской области.

4. Возложить обязанности по организации II этапа областной предметной олимпиады на:

Носарева Николая Семеновича, директора государственного автономного профессионального образовательного учреждения Архангельской области «Котласский электромеханический техникум»;

Орлова Николая Вячеславовича, директора государственного автономного профессионального образовательного учреждения Архангельской области «Вельский индустриально-экономический колледж»;
Перову Людмилу Алексеевну, директора государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Архангельской области «Архангельский педагогический колледж»;

Филиппова Александра Геннадьевича, директора государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Архангельской области «Архангельский техникум строительства                       и экономики».

5. Руководителям  профессиональных образовательных организаций обеспечить участие команд образовательных организаций в областной предметной олимпиаде.

6. Рекомендовать руководителям негосударственных профессиональных образовательных организаций, расположенных                 на территории Архангельской области, филиалов и структурных подразделений профессиональных образовательных организаций высшего образования, расположенных на территории Архангельской области, реализующих основные профессиональные образовательные программы среднего профессионального образования, обеспечить участие команд обучающихся в областной предметной олимпиаде.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Министр

       О.В. Русинов